青岛伟隆阀门股份有限公司

关于终止投资设立合资公司暨投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

青岛伟隆阀门股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年5月11日召开第四届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于增资境外全资子公司并对外投资设立境外合资公司的议案》,同意公司以现金向全资子公司伟隆(香港)实业有限公司(以下简称"香港伟隆")增资 255万美元,同时香港伟隆出资 255万美元或其他等值货币(折合约1,760万元人民币或956万沙特里亚尔)与YASTEM公司在沙特阿拉伯设立合资公司。股东香港伟隆、YASTEM公司分别持有合资公司51%、49%的股权。合资公司设立后将成为香港伟隆控股子公司并纳入公司合并报表范围。本次交易不属于关联交易和重大资产重组事项,在公司董事会决策权限范围内,无需提交股东大会审议批准。截止目前,公司尚未对香港伟隆进行增资,合资公司也尚未成立。

根据公司实际经营的需要,公司拟终止设立合资公司的投资,改由公司投资设立全资子公司。

公司拟以现金的形式向香港伟隆增资 1,000 万美元,同时,香港伟隆拟出资 1,000 万美元在沙特阿拉伯设立全资子公司——伟隆沙特有限公司(WEFLO Saudi Ltd.)(以下简称"沙特子公司")(沙特子公司名称最终以沙特工商部门核准登记名称为准)。股东香港伟隆持有子公司 100%的股权。沙特子公司设立后将成为香港伟隆全资子公司并纳入公司合并报表范围。

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》相关规定,本次交易在董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。

一、对外投资概述

公司于 2023 年 5 月 11 日召开第四届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于增资境外全资子公司并对外投资设立境外合资公司的议案》,同意公司以现金向全资子公司香港伟隆增资 255 万美元,同时香港伟隆出资 255 万美元或其他等值货币(折合约 1,760 万元人民币或 956 万沙特里亚尔)与 YASTEM 公司在沙特阿拉伯设立合资公司。股东香港伟隆、YASTEM 公司分别持有合资公司 51%、49%的股权。合资公司设立后将成为香港伟隆控股子公司并纳入公司合并报表范围。本次交易不属于关联交易和重大资产重组事项,在公司董事会决策权限范围内,无需提交股东大会审议批准。截止目前,公司尚未对香港伟隆进行增资,合资公司也尚未成立。

公司于 2024 年 2 月 7 日召开的第四届董事会第三十一次会议审议通过了《关于终止投资设立合资公司暨投资设立全资子公司的议案》,公司拟终止设立合资公司的投资,改由公司投资设立全资子公司,公司拟以现金的形式向香港伟隆增资 1,000 万美元,同时,香港伟隆拟出资 1,000 万美元在沙特阿拉伯设立全资子公司。股东香港伟隆持沙特子公司 100%的股权。沙特子公司设立后将成为香港伟隆控股子公司并纳入公司合并报表范围。本次交易不属于关联交易和重大资产重组事项,在公司董事会决策权限范围内,无需提交股东大会审议批准。

二、增资对象的基本情况

(一)香港伟隆的基本信息

公司名称	伟隆(香港)实业有限公司
成立日期	2020年3月17日
住所	香港湾仔湾仔道 165-171 号乐基中心 4 楼 413 室
注册资本	5 万美元
股东及持股比例	公司持有 100%的股权

- (二) 资金来源:公司自有资金
- (三)最近一期主要财务数据(经审计):

截至 2023 年 9 月 30 日,资产总额 143,118 元美元;负债总额 0 元美元;资产净额 143,118 元美元;营业收入 110,000 元美元;净利润 94,590 元美元。

(四)增资完成后,香港伟隆仍为公司的全资子公司。

三、沙特子公司基本情况

(一) 基本情况

1、公司名称: 伟隆沙特有限公司(暂定名,最终以沙特工商管理部门核准登记名称为准):

英文名称: WEFLO Saudi Ltd.

- 2、注册资本: 10,000,000.00 美元或其他等值货币(折合约 7,191.3 万元人民币或 3750.2 万沙特里亚尔);
 - 3、公司性质:有限公司;
 - 4、注册地址:沙特阿拉伯吉达;
- 5、业务范围:消防设备制造(281962)、消防技术服务(711012)、阀门和电子连接件制造(261003)、发送控制信号的防盗及火灾警报器制造(263025) 水龙头、阀门和其他类似装置制造(281962)、阀门的维修和保养(331293)、消防器材批发(465963)。
- 6、出资方式、出资比例及资金来源:香港伟隆以自有资金出资 1,000 万美元或其他等值 货币 (折合约 7,191.3 万元人民币或 3750.2 万沙特里亚尔),持有阿拉伯子公司股权 100%,持有子公司股权 100%。

以上沙特子公司基本情况为暂定内容,最终以沙特工商管理部门核准登记内容为准。

(二) 沙特子公司设立后的股权结构

股东名称	认缴出资额(美元)	持股比例(%)
香港伟隆	10,000,000.00	100

四、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 交易的目的和对公司的影响

沙特阿拉伯作为世界上最大的产油国,具有强大的发展潜力。为响应沙特"2030愿景"及跟进"一带一路"倡议,拓展公司在中东地区的市场份额,公司决定设立全资子公司伟隆

沙特有限公司,在当地投建阀门产线以更好地服务当地客户。此次子公司的设立,可以充分利用沙特阿拉伯的广阔市场及公司本身技术优势,在符合沙特"本土化进程"的策略下,推动公司在中东地区的业务发展,加强公司国际化市场布局,增强公司国际市场竞争力。

本次增资及对外投资的资金来源于公司及子公司的自有资金,不会对公司及子公司的财务状况和经营情况产生重大影响,不存在损害公司及股东利益的情形。此次新设立的子公司将纳入公司合并报表范围,其运营情况可能对公司未来财务状况产生一定影响。敬请广大投资者注意投资风险。

(二) 存在的风险

因香港特别行政区和沙特阿拉伯的法律、政策体系、商业环境、财务会计准则和税务制度与中国存在一定差异,公司本次增资及在沙特阿拉伯投资设立子公司面临一定的经营风险与管理风险。公司本次对外投资尚需有关部门的审批或备案,项目实施存在一定的不确定性。公司将严格按照相关规定,加强管理和风险控制,积极应对和防范各类风险。

五、备查文件

1、《青岛伟隆阀门股份有限公司第四届董事会第三十一次会议决议》;

特此公告。

青岛伟隆阀门股份有限公司董事会 2024年02月08日